
 

   

 

COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 

 
                                                                                                                           

DETERMINA Reg. Servizio Tecnico N.  131 Data 15 settembre 2023 
 

OGGETTO:  Impegno e Liquidazione per la fornitura energia elettrica, periodo Gen. - Apr. Anno 2023. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE – SERVIZIO TECNICO 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;  
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. 36 del 31/03/2023; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Vista la normativa che disciplina in materia;  
Visto il decreto n.  11 del 31/12/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;  
Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, che i pagamenti di cui al presente provvedimento 
sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
Considerato che la Ditta Hera Comm S.p.A. con P. IVA IT03819031208 con sede in via Molino 
Rosso, 8 – 40026 – Imola (Bo), ha fornito anche per l’anno in corso energia elettrica a questa 
amministrazione comunale; 
Viste le fatture già emesse, dalla citata società per la fornitura di che trattasi e di seguito riportate 
nella tabella n. 1 di riepilogo; 
Ritenuto utilizzare, la somma di €. 7.912,23, per il pagamento delle forniture di energia elettrica per 
la P.I. il contributo straordinario “caro energia, art. 1, comma 29 Legge n. 127/2022” assegnato a 
questo Ente;  
Ritenuto altresì necessario provvedere alla liquidazione delle somme ivi riportate in tabella 1 per la 
somma complessiva di € 12.439,72 comprensive di iva al 22%, in regime di Split Payement art. 17 
ter DPR 633/72, come segue: 

TABELLA N. 1 

N°. Fattura  Data Ditta Iva Importo tot Cap 
412302951900     10.03.23 Hera Comm Spa 22%      1.017,05 €  

1014 

412304342187     08.04.23 Hera Comm Spa 22%         275,35 €  
412304342171     08.04.23 Hera Comm Spa 22%         898,27 €  
412305792023     06.05.23 Hera Comm Spa 22%         754,29 €  
412301476004     08.02.23 Hera Comm Spa 22%         279,54 €  
412304342189     08.04.23 Hera Comm Spa 22%         196,22 €  

Totale parziale      3.420,72 €  1014 



 

 

N°. Fattura  Data Ditta Iva Importo tot Cap 
412301476000     08.02.23 Hera Comm Spa 22%           68,49 €  824 

Totale parziale           68,49 €  824 
N°. Fattura  Data Ditta Iva Importo tot Cap 

412302951901     10.03.23 Hera Comm Spa 22%         211,89 €  
118/2 412301476010     08.02.23 Hera Comm Spa 22%         324,64 €  

412300166562     11.01.23 Hera Comm Spa 22%         342,71 €  
Totale parziale         879,24 €  118/2 

N°. Fattura  Data Ditta Iva Importo tot Cap 
412301476003     08.02.23 Hera Comm Spa 22%         118,29 €  

210 
412301476009     08.02.23 Hera Comm Spa 22%           40,75 €  

Totale parziale         159,04 €  210 
N°. Fattura  Data Ditta Iva Importo tot Cap 

412300166561     11.01.23 Hera Comm Spa 22%      2.015,45 €  

1012 

412301475996     08.02.23 Hera Comm Spa 22%           57,63 €  
412301475997     08.02.23 Hera Comm Spa 22%           66,26 €  
412301476006     08.02.23 Hera Comm Spa 22%         211,51 €  
412301476005     08.02.23 Hera Comm Spa 22%         673,35 €  
412301475999     08.02.23 Hera Comm Spa 22%           30,72 €  
412301476011     08.02.23 Hera Comm Spa 22%           85,41 €  
412301475992     08.02.23 Hera Comm Spa 22%           83,62 €  
412301475995     08.02.23 Hera Comm Spa 22%           44,63 €  
412301475985     08.02.23 Hera Comm Spa 22%      1.556,17 €  
412301476007     08.02.23 Hera Comm Spa 22%         150,08 €  
412301475990     08.02.23 Hera Comm Spa 22%           81,26 €  
412301475988     08.02.23 Hera Comm Spa 22%         138,21 €  
412301475993     08.02.23 Hera Comm Spa 22%           70,48 €  
412301475987     08.02.23 Hera Comm Spa 22%         123,27 €  
412301475991     08.02.23 Hera Comm Spa 22%           77,82 €  
412301476001     08.02.23 Hera Comm Spa 22%         930,15 €  
412301476008     08.02.23 Hera Comm Spa 22%           83,83 €  
412301475989     08.02.23 Hera Comm Spa 22%           71,82 €  
412301475986     08.02.23 Hera Comm Spa 22%           94,31 €  
412301476002     08.02.23 Hera Comm Spa 22%         388,70 €  
412301475994     08.02.23 Hera Comm Spa 22%           62,22 €  
412304342186     08.04.23 Hera Comm Spa 22%         616,71 €  
412304342190     08.04.23 Hera Comm Spa 22%         198,62 €  

Totale parziale      7.912,23 €  1012 

  

TOTALE GENERALE                 12.439,72 €  

 



 

 

 
Tenuto conto che le apposite dotazioni per la somma complessivamente necessaria di € 12.439,72 
sono previste sui seguenti capitoli del Bilancio di previsione 2023 – 2025 annualità 2023 come segue: 
€ 3.420,72 con imputazione al Capitolo 1014, € 68,49 con imputazione al Capitolo 824, € 879,24 con 
imputazione al Capitolo 118/2, € 159,04 con imputazione al Capitolo 210, ed € 7.912,23 con 
imputazione al Capitolo 1012; 
Ritenuto infine che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità amministrativa e contabile di questo ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 
Tutto ciò premesso;  

DETERMINA 
    
1. Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di imputare la suddetta somma sui seguenti capitoli del Bilancio di previsione 2023 – 2025 

annualità 2023 come segue: € 3.420,72 con imputazione al Capitolo 1014, € 68,49 con 
imputazione al Capitolo 824, € 879,24 con imputazione al Capitolo 118/2, € 159,04 con 
imputazione al Capitolo 210, ed € 7.912,23 con imputazione al Capitolo 1012; 

3. Di liquidare a favore della società Hera Comm S.p.A. con P. IVA IT03819031208 con sede in 
via Molino Rosso, 8 – 40026 – Imola (Bo), le fatture elencate nella tabella 1 di cui in premessa 
per la somma complessiva di € 12.439,72 comprensivo di iva al 22%, in regime di Split 
Payement art. 17 ter DPR 633/72, per la fornitura di energia elettrica in oggetto; 

4. Di autorizzare l’Ufficio finanziario, al pagamento delle somme, per la fornitura di cui sopra alla 
citata Ditta; 

5. Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del T.U. 267/2000; 
6. Di trasmettere la presente all’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 
 

 
Il Responsabile del Settore/ servizio tecnico 

                                                                               F.to Ass. Antonello Aiello 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 
 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                                   F.to Ass. Antonello Aiello 
  

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE    
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/200 a s.m.i.   
  
 

 

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

 €.3.420,72 

€.879,24 

€.68,49 

€.159,04 

€.7.912,23 

1014 

118/2 

824 

210 

1012 

 

 

2023 

 

Data 15.09.2023                                                                          
  Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                    F.to  Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  
Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

Data 15.09.2023                                                                                     
                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                  F.to Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per quindici 
giorni consecutivi dal 26.07.2023  
 
Data 15.09.2023                                                                                            

 Il Responsabile del servizio 
Ass. Antonello Aiello    

                                                                                            
  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


